
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00906195- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La solicitud presentada por Celeste Cerdá directora de la carrera Especialización en la Enseñanza de las Ciencias
Sociales, en la cual solicita se le otorgue equivalencia a los estudiantes consignados en Anexo 1, entre el seminario
"La construcción del conocimiento social en el aula. Relaciones entre enseñanza(s) y aprendizaje(s)" y el seminario
“Políticas Educativas, Sistema Educativo e Instituciones escolares” correspondiente a la mención Historia;

 

CONSIDERANDO

Que los estudiantes presentaron copia del programa de contenidos del espacio y certificado de aprobación emitido
por la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba
como respaldo;

Que el Comité Académico de la Carrera en función de la carga horaria y de la comparación de los programas de
ambos seminarios aconseja se otorgue la equivalencia solicitada, ya que los contenidos trabajados en ambos
espacios tienen gran similitud y cumplen con los contenidos mínimos del espacio curricular “Políticas Educativas,
Sistema Educativo e Instituciones escolares”;

Que la equivalencia es necesaria para la formación académica de los estudiantes consignados en Anexo 1, por ello

 

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 

ARTICULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a las/os estudiantes consignados en el Anexo 1 entre el
seminario "La construcción del conocimiento social en el aula. Relaciones entre enseñanza(s) y aprendizaje(s)" y el
seminario “Políticas Educativas, Sistema Educativo e Instituciones escolares” correspondiente a la mención Historia.



 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

 

 





EX-2022-00906195- -UNC-ME#FFYH 
ANEXO 1: 


 


APELLIDO 
Y 


NOMBRE 


DNI MENCIÓN MATERIA 
CURSADA 


MATERIA  
EQUIVALENCIA 


CÓDIGO 
GUARANÍ 


Maggi Ana 
Laura 


26015300 Historia "La 
construcción del 


conocimiento 
social en el aula. 
Relaciones entre 
enseñanza(s) y 
aprendizaje(s)" 


“Políticas 
Educativas, Sistema 


Educativo e 
Instituciones 
escolares” 


P12-0E213 


Monetto 
Florencia 


36186773 Historia "La 
construcción del 


conocimiento 
social en el aula. 
Relaciones entre 
enseñanza(s) y 
aprendizaje(s)" 


“Políticas 
Educativas, Sistema 


Educativo e 
Instituciones 
escolares” 


P12-0E213 


Tortosa 
Victoria 


34988148 Historia "La 
construcción del 


conocimiento 
social en el aula. 
Relaciones entre 
enseñanza(s) y 
aprendizaje(s)" 


“Políticas 
Educativas, Sistema 


Educativo e 
Instituciones 
escolares” 


P12-0E213 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2022-00906195- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 11 de Noviembre de 2022

				2022-11-11T10:18:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00947333-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2022-00947333-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2022-11-11T10:19:09-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 15 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1388-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-11T13:30:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-15T01:38:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-15T01:38:36-0300
	GDE UNC




